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LAVASTUSE SISUST:

Lavastus põhineb vendade Grimmide muinasjutul, kus on pi-
sut teistsugune sündmustik kui hilisemas tuntud Disney ani-
mafi lmis.

Lavastuse teemadeks on:

· aplus ja selle halvad tagajärjed
· kiusatused
· vangistus ja vabadus
· üksindus
· igatsus
· ilu
· kurjus
· karistus ja kättemaks
· kangelaslikkus
· armastus

Muinaslugu saab alguse nõia aiast, kus kasvavad maitsvad ra-
puntslid – roheliste lehtede ja söödavate juurikatega taimed. 
Taimed maitsevad väga noorele lapseootel naisele, kes ei suu-
da vastu panna kiusatusele need ära süüa. Kuid nõid tabab ta 
teolt ning nõuab, et vastutasuks rapuntslite eest annaks naine 
oma lapse temale.

Kui laps sünnib, tuleb peagi nõid ja võtab ta endale. Nõid pa-
neb tüdrukukesele nimeks Rapuntsel ja viib ta elama kõrgesse 
tornikambrisse. Aastatega kasvavad Rapuntslile erakordselt 
pikad juuksed. Kui nõid Rapuntslile süüa tooma tuleb, hüüab 
ta alt: „Rapuntsel, Rapuntsel, lase oma juuksed alla!“ ning Ra-
puntsel tõmbab ta oma patsiga üles.

Ühel päeval kuuleb Rapuntsli igatsevat laulu tornist mööda-
ratsutav prints. Ta jääb tornijalamile varitsema ning näeb, kui-
das nõid Rapuntsli juuste abil üles saab. Prints kasutab sama 
nippi ning noored kohtuvad. Noormees lubab Rapuntsli tor-
nist päästa ja tõttab redelit tooma, kuid nõid näeb teda ning 
vihastab hirmsasti. 

Kättemaksuks lõikab nõid Rapuntsli juuksed maha ning pa-
gendab ta kõrbesse. Printsi muudab ta pimedaks ning saadab 
samuti mööda ilma uitama. Kui Rapuntsel rändab hirmununa 
mööda tundmatuid kohti, kuuleb prints imekombel tema lau-
lu. Ta tõttab Rapuntsli poole ja nad kohtuvad taas. Rapuntsel 
suudleb printsi silmi ja prints saab uuesti nägijaks. Nad lähe-
vad koos printsi lossi ja neist saavad kuningas ja kuninganna.

LAVASTUSE VORMILISEST POOLEST:

Lavastus „Rapuntsel” on sündinud grupi-improvisatsioonidest 
ning koosneb eri teatristiilides stseenidest, mis ärgitavad vaa-
taja kujutlusvõimet.

Olulisim võte lavastuses on varjuteater. Varjudel on väga või-
mas visuaalne mõju, kuna varjuetendus käivitab vaataja fan-
taasia erilisel moel – vaataja saab oma fantaasiaga täita lün-
ki, mis varjunuku puhul pole täpselt määratletud. Nii osaleb 
vaataja justkui tegelase loomises. Lavastuses „Rapuntsel” saab 
näha nii nukkude abil loodavaid varjukujutisi kui ka täispik-
kuses varjutegelasteks muutuvaid näitlejaid. Varjuteatri abil 
muudetakse tegelaste suurust ning edastatakse selle kaudu 
emotsioone ja meeleolusid – näiteks et näidata nõida hirmu-
äratavamana, suurendatakse teda varju abil. 

Lavastuses kasutatakse ka teisi leidlikke lahendusi nagu näi-
teks avatud nukumäng sirmi ees, tähendust muutev lavadeko-
ratsioon, valgus- ja heliefektid. Nii tutvustatakse mitut erilaad-
set visuaalset tehnikat, mida paljud väikesed vaatajad näevad 
esmakordselt. Kasutatakse sama tegelase kujutamist eri va-
hendite abil – elav inimene, miniatuurne nukk, varjunukk ja 
nukk. Lisaks kõlavad lavastuses Kaire Vilgatsi loodud laulud 
ning põnevalt atmosfääri toetav originaalmuusika.

Lavastuse kujundus ja nukud on lihtsad – lisaks varjutekitaja-
tele kasutatakse paari peast ja hõljuvatest riietest koosnevat 
nukku. Nuku rõivasteks olevat kangast kasutatakse huvitava 
mänguvõttena – näiteks saab nõid võtta erinevat kuju kan-
gast eri viisil kokku keerates või lehvitades. Lavadekoratsioo-
niks on tekstiilist sein kollaste külgkardinatega, mis muutuvad 
kord Rapuntsli pikkadeks juusteks, kord varjulava eesriideks. 
Riide-näole ilmub varjudena värviline nägu – silmad ja suu, 
mis annavad edasi erisuguseid emotsioone: üllatust, rõõmu, 
arusaamatust.

Lavastuse tegelased ei ole antud üheplaaniliste muinasjutu-
tegelastena, vaid neil on inimlikud mitmekülgsed karakterid: 
näiteks nõid pole vaid kuri ja hirmuäratav, tal on ka oma nal-
jakad nõrkused. 

Nukulavastuses „Rapuntsel” on rikkalikult kujutlus- ja mõtle-
misvõimet käivitavaid elemente, mis moodustavad omapära-
se ja paljude vaatajate jaoks silmaringi avardava tõlgenduse 
tuntud muinasjutust.

RAPUNTSEL

NUKU teatri lavastus vanusele 4–10
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RAPUNTSEL

ARUTLUSTEEMA LASTEGRUPILE:

Üht muinaslugu võib jutustada mitut moodi. Võrrelge lastega neile teada olevaid Rapuntsli-
lugusid, näiteks pildiraamatut, Disney animafi lmi ja lavastust. Milliseid erinevusi ja sarnasusi 
lapsed nende versioonide vahel leiavad? Millised teemad või sündmused iga versiooni pu-
hul lastele kõige enam meelde jäid?

Disney animafi lm „Tangled” („Rapuntsel”) inglise keeles:
https://www.youtube.com/watch?v=8r-CWjG9tv8

Animafi lmi laulud eesti keeles:
https://www.youtube.com/watch?v=263oGRL8UAM&list=PL486634CBA9B3DD71

EKSKURSIOONID ja töötoad NUKU muuseumis

Lavastuse „Rapuntsel“ külastuse juurde pakub NUKU muuseum mitmeid varjuteatri-teema-
lisi ekskursioone, õpi- ja töötubasid, mis pakuvad mõtlemisainet ning julgustust seda lihtsat 
ja geniaalset teatriliiki katsetama.

Varjuteatri töötubades saab valmistada eri raskusastmega varjunukke ja õppida varjunuk-
kudega mängimise ABC-d:

Pulganuku õpitoas valmistatakse Rapuntsel või prints (vanusele 4–10).

Varjunuku õpitoas valmistatakse lihtne läbipaistvast materjalist varjunukk – Rapuntsel, 
prints või nõid (vanusele 4–10).

Varjunuku modelleerimise õpitoas (vanusele 10+) meisterdatakse liigendatud osadega 
varjunukk. Töö käigus saavad osalejad teada nuku modelleerimisest, kus koostatakse lõi-
ked, õpitakse vajalikke töövõtteid ning lõpuks proovitakse, kas töö kannab ka vilja – kas 
nukk hakkab soovitud moel liikuma.

Varjuteatri töötoas tutvutakse varjuteatri tegemise võimalustega käte, lamenukkude ja 
esemete abil. Lastele õpetatakse selgeks varjunäitlemise põhitõed, et väiksemates gruppi-
des/teineteisele esitada „Rapuntsli” muinasjuttu. Töötuppa mahub kuni 12 inimest (grupi 
saab jagada kaheks, teised samal ajal ekskursioonil).

Varjuteatri ekskursioonid tutvustavad maailma vanimat teatriliiki. Näitus on välja pandud 
neljas ruumis NUKU muuseumi püsiekspositsiooni hulgas. Näitusel saab tutvuda varjuteatri 
ajalooga, varjude tekitamise tehniliste saladustega, siluettide maailmaga ning NUKU teat-
ris aegade jooksul kasutatud varju- ja siluettnukkudega. Tavapärasele vaatamisele lisaks on 
näitusel võimalik ka oma kätega varje luua või ise varjuks muutuda.

NUKU muuseum on avatud T–P 10–19 (sissepääs kuni 18.00)
Õpituba on avatud N–P kl 11–18, muul ajal gruppidele eelregistreerimisega. | Õpitoas osalemise hind gruppidele on 3.50 € osaleja kohta.

Lisainfo www.nuku.ee/muuseum | Broneerimine telefonidel 6679 555 ja 6679 542 või kassa@nuku.ee.
Gruppide eelregistreerimine on kohustuslik!
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AITA PRINTSIL RAPUNTSLI JUURDE RONIDA! 
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JOONISTA RAPUNTSLILE IGAKS NÄDALAPÄEVAKS 

UUS SOENG!

ESMASPÄEV
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TEISIPÄEV

REEDE

KOLMAPÄEV

LAUPÄEV

NELJAPÄEV

PÜHAPÄEV


